

**ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА  
И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

20.12.2021

№ 406 -р

г. Вологда

**О внесении изменений в приказ Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 24 декабря 2019 года № 851-р**

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от 19 июня 2018 года № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Положением о Департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от 16 ноября 2015 года № 958, по результатам заседания правления Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в графу «НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь» приложения 2 к приказу Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 24 декабря 2019 года № 851-р «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций на территории Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В строке «2022» пункта 2 цифры «42440» заменить цифрами «61869»;

1.2. В строке «2022» пункта 4 цифры «569617» заменить цифрами «720425»;

1.3. В строке «2022» пункта 5 цифры «17276» заменить цифрами «17980»;

1.4. В строке «2022» пункта 6 цифры «109096» заменить цифрами «105021»;

1.5. В строке «2022» пункта 7 цифры «28098» заменить цифрами «57507»;

1.6. В строке «2022» пункта 8 цифры «28873» заменить цифрами «34234»;

1.7. В строке «2022» пункта 9 цифры «7958» заменить цифрами «12009»;

1.8. В строке «2022» пункта 10 цифры «48895» заменить цифрами 44072»;

1.9. В строке «2022» пункта 11 цифры «36984» заменить цифрами «48169»;

1.10. В строке «2022» пункта 12 цифры «25521» заменить цифрами «37837».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Начальник Департамента



Е.М. Мазанова